bit in justitia páuperes, et arguet in aequitate pro mansuetis terrae: et percútiét terram virga oris sui, et spírítu labiórúrum suórúrum interficiét impiúrum. Et erit justitia cingulum lumbórum ejus et fides cinctórium renúrum ejus.

Graduale. (Ps. 84, 8 et 2.) Osténde nobis, Dómine, misericórdiam tuam: et salútáre tuum da nobis. V. Benedixisti, Dómine, terram tuam: avertísti captivitátem Jacob.

✠ Sequéntia sancti Evangélii sécúndum Lucam. (1, 39-47.)

In illo témpore: Exsúrgens María ábit in montána cum festinátione in civitátem Juda: et intrávit in domum Zachariae, et salutávit Elisabéth. Et factum est, ut audívit salutatióem Maríae Elisabéth, exsultávit infans in útero ejus: et repléta est Spírítu Sancto Elisabéth: et exclamávit voce magna, et dixit: Benedicta tu inter mulieres, et benedictus fructus ventris tui. Et unde hoc mihi, ut véniat mater Dómini mei ad me? Ecce enim, ut facta est vox salutatiónis tuae in áuribus meis exsultávit in gáudio infans in útero meo. Et beáta, quae credidísti, quóniam perficiéntur ea, quae dicta sunt tibi a Dómino. Et ait María: Magnificat ánima mea Dóminum: et exsultávit spíri-

az én szívem megváltó Istenem felett.

Felajánlásra. (Zs. 84, 7-8.) Isten, ha hozzánk fordulsz, fölélesztesz minket és néped örvideni fog benned : mutasd meg, nekünk, Uram, irgalmadat és add meg nekünk szabadításodat.

Csendes imádság. Elfogadván áldozati ajándékaikat és könyörgésünket, kérünk, Urunk, a mennyei misztérium által tisztíts meg minket és hallgass meg egyesesen. A mi Urunk.

(A 2. és 3. csendes imádság ugyanaz, mint advent első vasárnapján, 71. l.)

Prefáció a közös, 568. l.

Áldozásra. (Zakariás 14, 5-6.) Íme, jön az Úr valamennyi szentjeivel : és azon napon nagy világosság lesz.

Áldozás utáni imádság. Szentségednek szent áldozata újítson meg minket, Urunk : és a régi bűnöktől megtisztítva tegyen az üdvötszerző misztériumnak részeseivé. A mi Urunk.

(A 2. és 3. áldozás utáni imádság ugyanaz, mint advent első vasárnapján, 72. l.)

tus meus in Deo salutári meo.

Offertorium. (Ps. 84, 7-8.) Deus, tu convérsus vivificábis nos, et plebs tua laetábitur in te: osténde nobis, Dómine, misericórdiam tuam, et salutáre tuum da nobis.

Secreta. Munéribus nostris, quaesumus, Dómine, precibúsque suscéptis: et caeléstibus nos munda mystériis, et cleménte exáudi. Per Dóminum nostrum Jesum Christum.

Communio. (Zach. 14, 5-6.) Ecce Dóminus véniet, et omnes sancti ejus cum eo: et erit in die illa lux magna.

Postcommunio. Tui nos, Dómine, sacraménti libátio sancta restáuret: et a vetustáte purgátos, in mystérii salutáris fáciat transíre consórtium. Per Dóminum.

Az ádventi kántorbőjt szombatja.

(Stációs-templom Rómában: a Szent Péter bazillika.)

Papszentelési mise és mint a 4. vasárnap vigília-miséjét éjtszaka mondották valaha. Ezért az olvasmányai részben a felszentelendőknek szóltak, részben az éj és a fényesség motívumait használják fel. A bűn éjtszakája és Krisztus várva-várt világossága igazi ádventi hangulatot adnak és arra intenek: Ki az éjtszakából! Menjünk a világ Világosságához. Imádkozunk jó papokért.

Bevonulásra. (Zs. 79, 4, 2.)

Dőjj és ragyogtasd fel arcodat, Uram, ki a kerubok felett trónolsz és megszabadulunk. (Zs. 79, 2.) Figyelmezz, Izrael pásztora, ki Józsefet nyájként vezérelted. *Ÿ*. Dicsőség.

Introitus. (Ps. 79, 4 et 2.)

Meni, et ostende nobis faciē tuam, Dómine, qui sedes super Chérubim: et salvi érimus. (Ps. ibid., 2). Qui regis Israel, inténde: qui dedúcis, velut ovem, Joseph. *Ÿ*. Glória Patri.

Az itt következő rész a régi papszentelési mise maradványa. A Kyrie után volt és van ma is a hajkorona (tonzura) feladása; aztán így folytatja a pap:

Könyörögjünk. Hajtsunk térdet. *R*. Álljatok föl.

Isten, ki látod, hogy gonoszságaink miatt, szenvedünk, engedd kegyesen, hogy látogatásodból vigaszt meríthessünk: Ki élsz.

Szentlecke Izaiás prófétától. (19, 20-22.)

Ama napokban: Ha az Úrhoz kiáltanak szorongatójuk miatt, ő megmentőt és oltalmazót küld nekik, hogy megszabadítsa őket. És az Úr majd kinyilatkoztatja magát Egyiptom előtt, és az egyiptomiak megismerik az Urat azon a napon, és vágóáldozatokkal meg eledeláldozatokkal hódolnak majd előtte, és fogadalmakat tesznek az Úrnak és teljesítik is őket. Csapásokkal sújtja majd az Úr Egyiptomot, de meg is gyógyítja: megtérnek ugyanis az Úrhoz és ő megengesztelődik irántuk és meggyógyítja őket az Úr, a mi Istenünk.

Itt van az ajtónállók (ostláriusok) felszentelése.

Átvonulásra. (Zs. 18, 7, 2.) Az ég egyik szélén kel

Orémus. Flectámus genua. *R*. Leváte.

Deus, qui cónspicis, quia ex nostra pravitáte affligimur: concéde propítius; ut ex tua visitatióne consolémur: Qui vivis.

Lectio Isaiæ Prophætae. (19, 20-22.)

In diébus illis: Clamábunt ad Dóminum a faciē tribulántis, et mittet eis salvatórem, et propugnatórem, qui liberet eos. Et cognoscétur Dóminus ab Aegypto, et cognóscet Aegyptii Dóminum in die illa: et colent eum in hóstiis, et in munéribus: et vota vovébunt Dómino, et solvent. Et percútiēt Dóminus Aegyptum plaga, et sanábit eam: et reverténtur ad Dóminum, et placábitur eis, et sanábit eos Dóminus Deus noster.

Graduale. (Ps. 18, 7 et 2.) A summo caelo egressio ejus: